Прилог 7
Дел 4

Обрасци на ветеринарно здрaвствени сертификати
	Обрасци

	'BOV':
	Образец на ветеринарно здравствен сертификат за свежо месо, вклучувајќи и мелено месо, од домашни говеда (вклучувајќи ги видовите Bison и Bubalus и нивните вкрстени раси).

	‘BOV-CA’:
	образец на ветеринарно-здравствен сертификат за свежо месо, вклучувајќи и мелено месо од домашни говеда од Канада (вклучувајќи ги видовите Bison и Bubalus и нивните вкрстени раси)

	'OVI':
	Образец на ветеринарно здравствен сертификат за свежо месо, вклучувајќи и мелено месо, од домашни овци (Ovis aries) и домашни кози (Capra hircus).

	'POR':
	Образец на ветеринарно здравствен сертификат за свежо месо, вклучувајќи и мелено месо, од домашни свињи (Sus scrofa).

	‘POR-CA’:
	образец на ветеринарно-здравствен сертификат за свежо месо, вклучувајќи мелено месо од домашни свињи од Канада (Sus scrofa).

	‘EQU’:
	Образец на ветеринарно здравствен сертификат за свежо месо, не вклучувајќи мелено месо, од домашни копитари (Equus caballus, Equus asinus и нивните вкрстени раси.

	‘RUF’:
	Образец на ветеринарно здравствен сертификат за свежо месо, не вклучувајѓи офал и мелено месо, од фармски одгледани диви животни од редот Artiodactyla, (не вклучувајќи говеда (вклучувајќи ги видовите Bison и Bubalus и нивните вкрстени раси), Ovis aries, Capra hircus, Suidae и Tayassuidae), и од фамилиите Rhinocerotidae и Elephantidae.

	‘RUW’:
	Образец на ветеринарно здравствен сертификат за свежо месо, не вклучувајѓи офал и мелено месо, од диви животни од редот Artiodactyla, (не вклучувајќи говеда (вклучувајќи ги видовите Bison и Bubalus и нивните вкрстени раси), Ovis aries, Capra hircus, Suidae и Tayassuidae), и од фамилиите Rhinocerotidae и Elephantidae.

	‘SUF’:
	Образец на ветеринарно здравствен сертификат за свежо месо, не вклучувајќи офал и мелено месо, од фармски одгледани диви животни од фамиллите Suidae, Tayassuidae или Tapiridae.

	‘SUW’:
	Образец на ветеринарно здрваствен сертификат за свежо месо, не вклучувајќи офал и мелено месо, од диви животни од фамилиите Suidae, Tayassuidae или Tapiridae.

	‘EQW’:
	Образец на ветеринарно здравствен сертификат за свежо месо, не вклучувајќи офал и мелено месо, од диви копитари од подвидот Hippotigris (Zebra).


	SG (дополнитени гаранции):

	'A':
	гаранции во врска со зреењето, pH вредноста и обескостувњето на свежото месо, не вклучувајќи офал, сертифицирано во согласност со обрасците на сертификатите BOV (точка II.2.6), OVI (точка II.2.6), RUF (точка II.2.7) и RUW (точка II.2.4).

	'C’:
	гаранции во врска со лабораториски тестови за класична свинска чума извршена на трупови, од кои свежото месо е сертифицирано во согласност со образецот на сертификат SUW (точка II.2.3 B).

	'D’:
	гаранции во врска со исхрана со помија во објектите за животни од кои е добиено свежо месо сертифицирано во согласност со  образецот на сертификат POR (точка II.2.3 d).

	'E’:
	гаранции во врска со испитувања за туберкулоза кај животни од кои е добиено свежо месо, сертифицирано во согласност со образецот на сертификат  BOV (точка II.2.4 d)

	'F’:
	гаранции во врска со зреењето и обескостувањето на свежо месо, со исклучок на офал, сертифицирано во согласност со обрасците на сертификати BOV (точка II.2.6), OVI (точка II.2.6), RUF (точка II.2.6) и RUW (точка II.2.7).

	'G’:
	гаранции во врска со 1. исклучок на офал и рбетен столб; и 2. испитување и потекло на елени, во врска со губитоци поради хронични болести, како што е наведено во обрасците на сертификатите RUF (точка II.1.7) и RUW (точка II.1.8).

	‘H’:
	дополнителни гаранции потребни за Бразил во врска со контактот на животните со други животни, програмот за вакцинација и следење. Меѓутоа, бидејќи државата Санта Катарина во Бразил не спроведува вакцинација против Лигавка и Шап, што се однесува до програмот за вакцинација не е применливо за месо кое потекнува од животни кои потекнуваат и се заклани во таа држава.

	‘J’:
	Гаранции кои се однесуваат на движењето на говедата, козите и овците од одгледувалиштата до кланицата, кои им дозволуваат да поминат низ изложбен центар (вкучувајќи пазари) пред да бидат транспортирани дирекно на колење.


